Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl
der Stadt Heinsberg am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-

nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 35.112
Wéhler/innen 19.017
Ungliltige Stimmen 327

Gilltige Stimmen 18.690

Die giiltigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen
Einzelbewerber/in r—— -
cDu 10.229 54,73
SPD 2.114 11,31
GRUNE 1.619 8,66
AfD 2.893 15,48
FW Kreis Heinsberg 596 3,19
FDP 505 2,70
Die Linke ™3 3,81
Einzelbewerber 24 0,11
Insgesamt 18.690 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahit:
1 in den Wahlbezirken
Wabhlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail

1 Walden- Kriikel, Martin, 1982 Heinsberg |52525 Heinsberg
rath/Straeten CDhu mkruekel@web.de
2 Randerath/Uet- | Kiippers, Johan- | 1986 Geilenkir- | 52525 Heinsberg
terath nes Josef, CDU chen johanneskueppers@gmx.de
3 Porselen/Ober- | Krichel, Wilhelm 1964 Heinsberg |52525 Heinsberg
bruch/Horst Norbert, CDU norbert.krichel@t-online.de
4 Dremmen Bordewin, Tho- 1978 Linnich 52525 Heinsberg

mas, CDU thomas.bordewin@gmail.com
5 Dremmen Back, Thomas, 1967 Linnich 52525 Heinsberg

Cbu thomas.back@posteo.de
6 Oberbruch Maybaum, Marita, | 1958 Heinsberg | 52525 Heinsberg

Ccbhu marita_maybaum@web.de
7 Oberbruch Ritten, Guido 1964 Erkelenz 52525 Heinsberg

Heinz, CDU guido.ruetten@t-online.de
8 Oberbruch Schranz, Guido, 1967 Heinsberg |52525 Heinsberg

cbu g.schranz@cdu-oberbruch.de




Reservelistenplatz

2

Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort g
| E-Mail 3
9 Oberbruch Frenken, Wilhelm | 1960 Heinsberg |52525 Heinsberg
Alois Helmut, CDU helmut.frenken@onlinehome.de
10 Unterbruch Marx, Heinz-Willi, | 1961 Heinsberg |52525 Heinsberg
Cbhu marxhw@t-online.de
11 Schafhau- Schluns, Guido, 1979 Heinsberg |52525 Heinsberg
sen/Schleiden CDhu guido-schluns@t-online.de
12 Aphoven/Laf- | von Heel, Josef 1963 Geilenkir- | 52525 Heinsberg
feld/Scheifen- Peter, CDU chen josefvonheel@gmx.de
dahl/Erpen/Pitt
13 Heinsberg Joris, Jakob Wil- [ 1958 Ménchen- |52525 Heinsberg
fried, CDU gladbach office@burgberg-kanzlei.de
14 Heinsberg Jansen, Siegfried |1955 Heinsberg | 52525 Heinsberg
Josef, CDU siggi.jansen@gmx.de
15 Heinsberg Nowak, Armin 1987 Heinsberg |52525 Heinsberg
Karsten, CDU armin.nowak@web.de
16 Heinsberg Jansen, Philipp, 1981 Ménchen- | 52525 Heinsberg
Cbu gladbach p.jansen@mb-jansen.de
17 Lieck Réde, Patrick, 1984 Heinsberg | 52525 Heinsberg
Cbhu patrick.raede@gmail.com
18 Kirchhoven Geiser, Johannes |1971 Heinsberg | 52525 Heinsberg
Heinrich, CDU johannes_geiser@t-online.de
19 Kirchhoven Storms, Stefan, 1972 Heinsberg |52525 Heinsberg
Cbhu stefan.storms@gmx.de
20 Kempen/Unter- | Peters, Guido, 1964 Kempenj. |[52525 Heinsberg
bruch Cchu Heinsberg | guido.peters@gmx.net
21 Karken Windelen, Ralf 1967 Heinsberg |52525 Heinsberg
Ludwig, CDU ralfwindelen@gmail.com
22 Karken Heinrichs, Kurt 1967 Heinsberg | 52525 Heinsberg
Gerhard Heinrich, kurtheinrichs@gmx.de
Cbu
2. aus den Reservelisten
Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
gruppe Mandat : E-Mail
CDhuU Gottschalk, Guido | 1976 Heinsberg |52525 Heinsberg
Reservelistenplatz guido.gottschalk76 @gmail.com
1
Ccbu Brudermanns, Vol- | 1972 Heinsberg [52525 Heinsberg
ker Stefan volker.brudermanns@t-online.de
Reservelistenplatz
2
SPD Lintzen, Jochen 1973 Heinsberg |52525 Heinsberg
Reservelistenplatz jochenlintzen@googlemail.com
1
SPD Deufen, Inge 1949 Heinsberg |52525 Heinsberg

herbert.deussen@t-online.de




Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

SPD Dr. Volenkaul, 1959 Dremmen j. | 52525 Heinsberg
Hans Josef Heinsberg | hjvossenkaul@t-online.de
Reservelistenplatz
3

SPD Kohnen, Astrid 1964 Erkelenz 52525 Heinsberg
Anna astrid.kohnen@gmx.de
Reservelistenplatz
4

SPD Schmitz-Kroll, 1988 Bonn 52525 Heinsberg
Tobias kroelle188@aol.com
Reservelistenplatz
5

GRUNE Vondeberg, Car- | 1997 Heinsberg |52525 Heinsberg
men Katharina vondeberg-carmen@t-online.de
Reservelistenplatz
1

GRUNE Reiners, Torsten |1976 Heinsberg |52525 Heinsberg
Reservelistenplatz torsten-reiners@t-online.de
2

GRUNE Kirsch, Tina 2004 Heinsberg |52525 Heinsberg
Reservelistenplatz tina_kirsch@gmx.de
3

GRUNE Verheyen, Maximi- | 1999 Monchen- | 52525 Heinsberg
lian Thomas Rolf gladbach m_verheyen@gmx.de
Reservelistenplatz
4

AfD Braun, Hans 1950 Honigses- | 52525 Heinsberg
Reservelistenplatz sen Hansbraun174@gmail.com
1

AfD Leinders, Walter | 1964 Limbach j. |52525 Heinsberg
Reservelistenplatz Heinsberg | Info@afd-Kreisverband-Heinsberg.de
2

AfD Tabakman, Igor 1973 Moskau 52525 Heinsberg
Reservelistenplatz itabakman@pm.me
3

AfD Wirt, Viktor 1986 Stscherbakty 52525 Heinsberg
Reservelistenplatz Viktorwirt@gmail.com
4

AfD Kotschenreuther, |1980 Dortmund | 52525 Heinsberg
Thomas Rudolf Info@afd-Kreisverband-Heinsberg.de
Reservelistenplatz
5

AfD Wirt, Anastasia 1985 Pawlodar | 52525 Heinsberg
Reservelistenplatz Nastinkawirt@gmail.com
6

AfD Ox, Helene 1986 Dshangi- 52525 Heinsberg
Reservelistenplatz Dsher Info@afd-Kreisverband-Heinsberg.de

T




Reservelistenplatz
2

Partei / Wahler-  |Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort |PLZ, Wohnort r_=§fi': e
gruppe Mandat b | E-Mail ~ e AR 15 oY)
FW Kreis Heins- | Schreinemacher, |1958 Uetterath j. 52525 Heinsberg
berg Walter Leo Heinsberg |wls@schreinemacher.de
Reservelistenplatz
1
FDP Stolz, David 1983 Krefeld 52525 Heinsberg
Reservelistenplatz david.stolz@outlook.com
1
Die Linke Bokatsch, Dennis | 1990 Michailowka | 52525 Heinsberg
Reservelistenplatz dennisbokatsch@yahoo.de
1
Die Linke Peters, Janet 2004 Heinsberg |52525 Heinsberg

petersjanet1971@gmail.com

GemaR § 39 KWahlG kénnen gegen die Giiltigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wabhlgebietes,
- die fir das Wahlgebiet zusténdige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-
genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehorde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 18. Oktober 2025, einschliel3-
lich, Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung tiber die Giiltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchsta-
ben a) bis ¢c) KWahlG fiir erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wabhlleiter/der\WahHeitesn schriftlich
einzureichen oder miindlich zur Niederschrift zu erklaren.

Heinsberg, den 18. September 2025

Der WahIZiter /

Michael Schmitz



